
Российская Федерация Псковская область 
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2024 г. №  154 
    п. Палкино

О внесение изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в муниципальном образовании 
Палкинский район на 2021-2026  годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  ст.179  Бюджетного  кодекса 
Российской Федерации, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании 
Палкинский район на 2021-2026  годы», утвержденную постановлением Администрации района 
от  25.12.2018  г.  №  594  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Палкинского  района 
Псковской  области  «Развитие  культуры в  муниципальном образовании  Палкинский  район  на 
2021-2026 гг. »» следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  раздел  «Объемы  и  источники 
финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  следующего 
содержания:

Объем и источники финансового 
обеспечения программы

Объемы финансового обеспечения    программы 
- 103942,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 14781,8 тыс. рублей
2022 год - 28647,6 тыс. рублей
2023 год - 15497,2 тыс. рублей
2024 год - 15470,0 тыс. рублей
2025 год - 14773,0 тыс. рублей
2026 год - 14773,0 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета - 791,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 12,3 тыс. рублей
2022 год - 505,6 тыс. рублей
2023 год - 273,0 тыс. рублей
2024 год - 1,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета - 15152,8 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 1220,0 тыс. рублей
2022 год - 13832,8 тыс. рублей
2024 год - 100,0 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов - 87997,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 13549,5 тыс. рублей
2022 год - 14309,3 тыс. рублей
2023 год - 15224,2 тыс. рублей
2024 год - 15369,0 тыс. рублей
2025 год - 14773,0 тыс. рублей
2026 год - 14773,0 тыс. рублей

1.2.  Паспорт  подпрограммы  «Развитие  культуры»  муниципальной  программы  изложить  в 
новой редакции согласно приложению «1 к настоящему постановлению.
1.3.  Таблицу  «Прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 



муниципальной программы за  счет  всех  источников финансирования» к  муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4.  Таблицу  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной  программы  за  счёт 
средств  муниципального  образования» к  муниципальной  программе  изложить  в  новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского 
района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты  Псковской  области» 
http://pravo.pskov.ruи разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования 
«Палкинский  район»  http  ://  palkino  .  reg  60.  ru    в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Палкинского района                                                                                               О.С. Потапова

http://palkino.reg60.ru/
http://palkino.reg60.ru/
http://palkino.reg60.ru/
http://palkino.reg60.ru/
http://palkino.reg60.ru/
http://palkino.reg60.ru/
http://palkino.reg60.ru/


Наименование подпрограммы 
муниципальной программы

«Развитие культуры»

Ответственный исполнитель 
подпрограммы муниципальной 
программы

Финансовое управление Палкинского района

Участники подпрограммы 
муниципальной программы

1. Администрация Палкинского района;
2. Финансовое управление Палкинского района

Цель подпрограммы муниципальной 
программы

Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных 
направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям    граждан муниципального 
образования

Задачи подпрограммы муниципальной 
программы

1. Поддержка отрасли культуры в рамках федерального проекта "Культурная среда".
2. Поддержка отрасли культуры в рамках федерального проекта "Творческие люди".
3. Создание в муниципальном образовании эффективной системы культурно-досугового обслуживания населения, сохранению и 
распространению нематериального культурного наследия.
4. Создание современной модели библиотечно- информационного обслуживания населения муниципального образования

Целевые показатели цели 
подпрограммы муниципальной 
программы

1. Доля молодых людей принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности в рамках молодежной политики, по 
отношению к общему количеству молодежи муниципального образования, %;
2. Поддержка отрасли культуры в рамках федерального проекта "Творческие люди", %;
3. Рост числа посещений библиотек, %;
4. Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры, %.

Основные мероприятия, входящие в 
состав подпрограммы муниципальной 
программы

1. «Государственная поддержка культуры в рамках федерального проекта "Культурная среда»;
2. «Развитие библиотечного дела»;
3. «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»;
4. «Творческие люди».

Сроки и этапы реализации 
подпрограммы муниципальной 
программы

01.01.2021 - 31.12.2026

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы муниципальной 
программы

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Федеральный 
бюджет

15152.8 1220.0 13832.8 - 100.0 - -

Областной 
бюджет

791.9 12.3 505.6 273.0 1.0 - -

Приложение №1
к Постановлению от 02.04.2024 г. № 154

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



Местный 
бюджет

87997.9 13549.5 14309.3 15224.2 15369.0 14773.0 14773.0

Иные 
источники

- - - - - -

всего по 
источникам

103942.6 14781.8 28647.6 15497.2 15470.0 14773.0 14773.0

Ожидаемые    результаты реализации 
подпрограммы 

1. Доля молодых людей принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности в рамках молодежной политики, по 
отношению к общему количеству молодежи муниципального образования 0 %.
2. Поддержка отрасли культуры в рамках федерального проекта "Творческие люди" 0 %.
3. Рост числа посещений библиотек 0 %.
4. Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры 0 %.



Приложение №2
к Постановлению от 02.04.2024 г. № 154

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
                                        ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

                               Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2026 годы

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Палкинский район" на 
2021-2025 годы»

всего, в том числе: всего: 14 781.7 28 647.5 15 497.2 15 470.0 14 773.0 14 773.0 103 942.4

федеральный 
бюджет

1 220.0 13 832.8 0.0 100.0 0.0 0.0 15 152.8

областной бюджет 12.3 505.5 273.0 1.0 0.0 0.0 791.8
местный бюджет 13 549.4 14 309.2 15 224.2 15 369.0 14 773.0 14 773.0 87 997.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 7 221.0 5.0 5.0 0.0 0.0 7 236.0

федеральный 
бюджет

0.0 7 143.4 0.0 0.0 0.0 0.0 7 143.4

областной бюджет 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
местный бюджет 5.0 77.1 5.0 5.0 0.0 0.0 92.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 14 776.7 21 426.5 15 492.2 15 465.0 14 773.0 14 773.0 96 706.4



федеральный 
бюджет

1 220.0 6 689.4 0.0 100.0 0.0 0.0 8 009.4

областной бюджет 12.3 505.0 273.0 1.0 0.0 0.0 791.3
местный бюджет 13 544.4 14 232.1 15 219.2 15 364.0 14 773.0 14 773.0 87 905.7
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 Подпрограмма «Развитие 
культуры»

всего, в том числе: всего: 14 781.7 28 647.5 15 497.2 15 470.0 14 773.0 14 773.0 103 942.4

федеральный 
бюджет

1 220.0 13 832.8 0.0 100.0 0.0 0.0 15 152.8

областной бюджет 12.3 505.5 273.0 1.0 0.0 0.0 791.8
местный бюджет 13 549.4 14 309.2 15 224.2 15 369.0 14 773.0 14 773.0 87 997.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 7 221.0 5.0 5.0 0.0 0.0 7 236.0

федеральный 
бюджет

0.0 7 143.4 0.0 0.0 0.0 0.0 7 143.4

областной бюджет 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
местный бюджет 5.0 77.1 5.0 5.0 0.0 0.0 92.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 14 776.7 21 426.5 15 492.2 15 465.0 14 773.0 14 773.0 96 706.4

федеральный 
бюджет

1 220.0 6 689.4 0.0 100.0 0.0 0.0 8 009.4

областной бюджет 12.3 505.0 273.0 1.0 0.0 0.0 791.3
местный бюджет 13 544.4 14 232.1 15 219.2 15 364.0 14 773.0 14 773.0 87 905.7
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1 Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного 
дела»

всего, в том числе: всего: 5 737.0 5 759.7 6 340.6 6 323.0 5 993.0 5 993.0 36 146.3

федеральный 
бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной бюджет 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2
местный бюджет 5 514.8 5 759.7 6 340.6 6 323.0 5 993.0 5 993.0 35 924.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 5 737.0 5 759.7 6 340.6 6 323.0 5 993.0 5 993.0 36 146.3

федеральный 220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0



бюджет
областной бюджет 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2
местный бюджет 5 514.8 5 759.7 6 340.6 6 323.0 5 993.0 5 993.0 35 924.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.1 Мероприятие 
«Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований»

всего, в том числе: всего: 222.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 222.3

федеральный 
бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной бюджет 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2
местный бюджет 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 222.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 222.3

федеральный 
бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной бюджет 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2
местный бюджет 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.2 Мероприятие «Расходы на 
комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципального 
образования "Развитие 
библиотечного дела»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 660.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 660.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 660.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



местный бюджет 0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 660.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.3 Мероприятие «Расходы на 
мероприятия программы в 
рамках основного 
мероприятия    "Развитие 
библиотечного дела»

всего, в том числе: всего: 5 514.7 5 759.7 6 010.6 5 993.0 5 993.0 5 993.0 35 264.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 5 514.7 5 759.7 6 010.6 5 993.0 5 993.0 5 993.0 35 264.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 5 514.7 5 759.7 6 010.6 5 993.0 5 993.0 5 993.0 35 264.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 5 514.7 5 759.7 6 010.6 5 993.0 5 993.0 5 993.0 35 264.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2 Основное мероприятие 
«Развитие системы 
культурно-досугового 
обслуживания населения»

всего, в том числе: всего: 9 044.7 8 228.8 9 156.6 9 045.0 8 780.0 8 780.0 53 035.1

федеральный 
бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 400.0

областной бюджет 10.1 4.0 273.0 0.0 0.0 0.0 287.1
местный бюджет 8 034.6 7 824.8 8 883.6 9 045.0 8 780.0 8 780.0 51 348.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 9 039.7 8 223.8 9 151.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 53 015.1



федеральный 
бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 400.0

областной бюджет 10.1 4.0 273.0 0.0 0.0 0.0 287.1
местный бюджет 8 029.6 7 819.8 8 878.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 328.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.1 Мероприятие «Проведение 
районных мероприятий в 
рамках основного 
мероприятия "Развитие 
системы культурно-
досугового обслуживания 
населения»

всего, в том числе: всего: 8 029.1 7 815.7 8 748.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 193.4

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 8 029.1 7 815.7 8 748.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 193.4
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 8 029.1 7 815.7 8 748.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 193.4

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 8 029.1 7 815.7 8 748.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 193.4
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.2 Мероприятие «Развитие 
институтов 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
поддержку проектов 
местных инициатив в 
учреждениях культуры»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 403.0 0.0 0.0 0.0 403.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 273.0 0.0 0.0 0.0 273.0
местный бюджет 0.0 0.0 130.0 0.0 0.0 0.0 130.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 

всего: 0.0 0.0 403.0 0.0 0.0 0.0 403.0



Палкинского района
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 273.0 0.0 0.0 0.0 273.0
местный бюджет 0.0 0.0 130.0 0.0 0.0 0.0 130.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.3 Мероприятие «Расходы 
местного бюджета на 
софинансирование 
обеспечения развития и 
укрепления МТБ 
муниципальных домов 
культуры»

всего, в том числе: всего: 1 010.6 408.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1 418.7

федеральный 
бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 400.0

областной бюджет 10.1 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1
местный бюджет 0.5 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 1 010.6 408.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1 418.7

федеральный 
бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 400.0

областной бюджет 10.1 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1
местный бюджет 0.5 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.4 Мероприятие «Расходы на 
поддержку добровольческих 
(волонтерских) и 
некоммерческих 
организаций в целях 
стимулирования их работы, 
в том числе по реализации 
социокультурных проектов, 
в сельской местности»

всего, в том числе: всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3 Основное мероприятие 
«Государственная поддержка 
культуры в рамках 
федерального проекта 
"Культурная среда»

всего, в том числе: всего: 0.0 14 506.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14 506.0

федеральный 
бюджет

0.0 13 282.8 0.0 0.0 0.0 0.0 13 282.8

областной бюджет 0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0
местный бюджет 0.0 723.2 0.0 0.0 0.0 0.0 723.2
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 7 165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 165.0

федеральный 
бюджет

0.0 7 093.4 0.0 0.0 0.0 0.0 7 093.4

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 0.0 71.6 0.0 0.0 0.0 0.0 71.6
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 0.0 7 341.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 341.0

федеральный 
бюджет

0.0 6 189.4 0.0 0.0 0.0 0.0 6 189.4

областной бюджет 0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0
местный бюджет 0.0 651.6 0.0 0.0 0.0 0.0 651.6
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.1 Мероприятие «Расходы на 
государственную поддержку 
отрасли культура в рамках 
федерального проекта 
"Культурная среда"»

всего, в том числе: всего: 0.0 14 506.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14 506.0

федеральный 
бюджет

0.0 13 282.8 0.0 0.0 0.0 0.0 13 282.8



областной бюджет 0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0
местный бюджет 0.0 723.2 0.0 0.0 0.0 0.0 723.2
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 7 165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 165.0

федеральный 
бюджет

0.0 7 093.4 0.0 0.0 0.0 0.0 7 093.4

областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 0.0 71.6 0.0 0.0 0.0 0.0 71.6
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 0.0 7 341.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 341.0

федеральный 
бюджет

0.0 6 189.4 0.0 0.0 0.0 0.0 6 189.4

областной бюджет 0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0
местный бюджет 0.0 651.6 0.0 0.0 0.0 0.0 651.6
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4 Основное мероприятие 
«Творческие люди»

всего, в том числе: всего: 0.0 153.0 0.0 102.0 0.0 0.0 255.0

федеральный 
бюджет

0.0 150.0 0.0 100.0 0.0 0.0 250.0

областной бюджет 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 2.5
местный бюджет 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 2.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 51.0 0.0 0.0 0.0 0.0 51.0

федеральный 
бюджет

0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0

областной бюджет 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
местный бюджет 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 0.0 102.0 0.0 102.0 0.0 0.0 204.0

федеральный 
бюджет

0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 200.0

областной бюджет 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0
местный бюджет 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0



иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.4.1 Мероприятие 

«Государственная поддержка 
отрасли культуры в проекте 
"Творческие люди"»

всего, в том числе: всего: 0.0 153.0 0.0 102.0 0.0 0.0 255.0

федеральный 
бюджет

0.0 150.0 0.0 100.0 0.0 0.0 250.0

областной бюджет 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 2.5
местный бюджет 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 2.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 51.0 0.0 0.0 0.0 0.0 51.0

федеральный 
бюджет

0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0

областной бюджет 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
местный бюджет 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 0.0 102.0 0.0 102.0 0.0 0.0 204.0

федеральный 
бюджет

0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 200.0

областной бюджет 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0
местный бюджет 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

                                                                                                                                                



               Приложение №3
к Постановлению от 02.04.2024 г. № 154

               

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2026 годы 

№ Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

п
л
а
н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Палкинский район" на 2021-
2025 годы»

всего, в том числе: 13 549.4 14 309.2 15 224.2 15 369.0 14 773.0 14 773.0 87 997.8

Администрация Палкинского района 5.0 77.1 5.0 5.0 0.0 0.0 92.1

Финансовое управление Палкинского 
района

13 544.4 14 232.1 15 219.2 15 364.0 14 773.0 14 773.0 87 905.7

1 Подпрограмма «Развитие 
культуры»

всего, в том числе: 13 549.4 14 309.2 15 224.2 15 369.0 14 773.0 14 773.0 87 997.8

Администрация Палкинского района 5.0 77.1 5.0 5.0 0.0 0.0 92.1

Финансовое управление Палкинского 
района

13 544.4 14 232.1 15 219.2 15 364.0 14 773.0 14 773.0 87 905.7

1.1 Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного дела»

всего, в том числе: 5 514.8 5 759.7 6 340.6 6 323.0 5 993.0 5 993.0 35 924.1

1.1.1 Мероприятие «Комплектование 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований»

Финансовое управление Палкинского 
района

0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1

Финансовое управление Палкинского 
района

5 514.8 5 759.7 6 340.6 6 323.0 5 993.0 5 993.0 35 924.1

1.1.2 Мероприятие «Расходы на 
комплектование книжных 
фондов библиотек 

Финансовое управление Палкинского 
района

0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 660.0



муниципального образования 
"Развитие библиотечного дела"»

1.1.3 Мероприятие «Расходы на 
мероприятия программы в 
рамках основного мероприятия    
"Развитие библиотечного дела"»

Финансовое управление Палкинского 
района

5 514.7 5 759.7 6 010.6 5 993.0 5 993.0 5 993.0 35 264.0

1.2 Основное мероприятие 
«Развитие системы культурно-
досугового обслуживания 
населения»

всего, в том числе: 8 034.6 7 824.8 8 883.6 9 045.0 8 780.0 8 780.0 51 348.0

1.2.1 Мероприятие «Проведение 
районных мероприятий в рамках 
основного мероприятия 
"Развитие системы культурно-
досугового обслуживания 
населения"»

Финансовое управление Палкинского 
района

8 029.1 7 815.7 8 748.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 193.4

Администрация Палкинского района 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0

Финансовое управление Палкинского 
района

8 029.6 7 819.8 8 878.6 9 040.0 8 780.0 8 780.0 51 328.0

1.2.2 Мероприятие «Развитие 
институтов территориального 
общественного самоуправления 
и поддержку проектов местных 
инициатив в учреждениях 
культуры»

Финансовое управление Палкинского 
района

0.0 0.0 130.0 0.0 0.0 0.0 130.0

1.2.3 Мероприятие «Расходы местного 
бюджета на софинансирование 
обеспечения развития и 
укрепления МТБ 
муниципальных домов 
культуры»

Финансовое управление Палкинского 
района

0.5 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6

1.2.4 Мероприятие «Расходы на 
поддержку добровольческих 
(волонтерских) и 
некоммерческих организаций в 
целях стимулирования их 
работы, в том числе по 
реализации социокультурных 
проектов, в сельской местности»

Администрация Палкинского района 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 20.0

1.2.5 Мероприятие «Расходы на Финансовое управление Палкинского 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



создание в учреждениях 
культуры универсальной 
безбарьерной среды для 
инвалидов»

района

1.3 Основное мероприятие 
«Государственная поддержка 
культуры в рамках федерального 
проекта "Культурная среда»

всего, в том числе: 0.0 723.2 0.0 0.0 0.0 0.0 723.2

1.3.1 Мероприятие «Расходы на 
государственную поддержку 
отрасли культура в рамках 
федерального проекта 
"Культурная среда"»

Администрация Палкинского района 0.0 71.6 0.0 0.0 0.0 0.0 71.6

Администрация Палкинского района 0.0 71.6 0.0 0.0 0.0 0.0 71.6

Финансовое управление Палкинского 
района

0.0 651.6 0.0 0.0 0.0 0.0 651.6

1.3.2 Мероприятие «Расходы на 
государственную поддержку 
отрасли культура в рамках 
федерального проекта 
"Культурная среда"»

Финансовое управление Палкинского 
района

0.0 651.6 0.0 0.0 0.0 0.0 651.6

1.4 Основное мероприятие 
«Творческие люди»

всего, в том числе: 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 2.5

1.4.1 Мероприятие «Государственная 
поддержка отрасли культуры в 
проекте "Творческие люди"»

Администрация Палкинского района 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

Администрация Палкинского района 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

Финансовое управление Палкинского 
района

0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0

1.4.2 Мероприятие «Государственная 
поддержка отрасли культуры в 
проекте "Творческие люди"»

Финансовое управление Палкинского 
района

0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0


